СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25 августа 2023 г.
	  г. Минеральные Воды
	                     № 291

О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле на территории Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 г. № 116

[bookmark: _Hlk121148149]В соответствии с Федеральным  законом  от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 г. № 116 следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk142403441]Пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Орган муниципального контроля осуществляет информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
Орган муниципального контроля обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения, определенные частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Глава Минераловодского
городского округа

В.С. Сергиенко

[bookmark: _GoBack]